MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMISSÃO SUPERIOR DE PESQUISA

RESOLUÇÃO Nº 1, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022RESOLUÇÃO Nº 1, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022

Revoga a Resolução nº 02/2017/COSUP, que aprova o Regimento
Interno do Comitê de É ca da Pesquisa com Seres Humanos da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana.

A COMISSÃO SUPERIOR DE PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA - COSUPA COMISSÃO SUPERIOR DE PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA - COSUP, no uso das atribuições que lhe
conferem o Regimento Geral e seu Regimento Interno, considerando o deliberado e aprovado na 45ª Reunião Ordinária da Cosup, realizada em 23 de
junho de 2022; e o que consta no Processo nº 23422.000768/2022-49; DECIDE:

Art. 1º Revogar a Resolução nº 02/2017/COSUP, que aprova o Regimento Interno do Comitê de Ética da Pesquisa com Seres Humanos da Universidade
Federal da Integração Latino-Americana, publicada no Boletim de Serviço nº 248, de 10 de fevereiro de 2017, p. 2.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor em 1º de dezembro de 2022, nos termos do Art. 4º do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019.

DANUBIA FRASSON FURTADO

Resolução nº 1/2022/Cosup, com publicação no Boletim de Serviço nº 206, de 16 de Novembro de 2022.